



EHI Fund Denmark ApS

Kay Fiskers Plads 9, st.
2300 Copenhagen S
CVR No. 27438377

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 22.04.2020

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the end.

Daniel Christer Ewerlöf
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

EHI Fund Denmark ApS

Kay Fiskers Plads 9, st.

2300 Copenhagen S

CVR No.: 27438377

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Executive Board

Daniel Christer Ewerlöf, Director

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Financial highlights

	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000
Key figures					
Revenue	54,443	46,793	54,734	52,081	49,522
Gross profit/loss	39,972	35,403	37,608	37,560	29,459
Operating profit/loss	39,972	35,403	37,608	37,560	29,459
Net financials	(7,861)	(6,796)	(7,853)	(8,487)	(15,616)
Profit/loss for the year	38,329	43,092	10,365	23,326	11,080
Total assets	641,277	611,156	629,724	625,238	606,719
Investments in property, plant and equipment	14,487	781	4,706	7,620	7,365
Equity	283,978	271,572	301,703	290,701	267,638
Ratios					
Gross margin (%)	73.42	75.66	68.71	72.12	59.49
Return of investment (%)	6,2	10,1	3,6	5,6	4,9
Equity ratio (%)	44.28	44.44	47.91	46.49	44.11

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

Revenue

Return of investment (%):

$\frac{\text{EBIT} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The Company's purpose is to invest in commercial properties and through active management to optimise the operation of these.

Development in activities and finances

Profit for the year before tax amounts to DKK 48,942 thousand, including a positive value adjustment of DKK 16,832 thousand.

Profit for the year after tax amounts to DKK 38,329 thousand and Management considers the results satisfactory.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The properties are measured and recognised in the balance sheet at value based on an assessment made by an established, independent real estate appraiser. As to the uncertainty regarding recognition and measurement of investment properties, please see note 1 to the financial statements.

Events after the balance sheet date

After the FY 2019 financial year ended, the COVID-19 pandemic started to take hold and in the first quarter of 2020 has significantly amplified its impact on global markets and trade, and also in Denmark where all of EHI fund Denmark ApS properties are located. The pandemic continues to evolve at the time of signing EHI Fund Denmark ApS FY 2019 financial statements. Due to this, it is difficult to predict the possible future financial impact. However, The Company is relatively well-positioned given the following:

- significant cash at bank in late March 2020 of approximately 12 million kroner accumulated from operating cashflows
- completion of the transactions of the two assets C.F. Tietgensvej 10 and Hjulmagervej 3-19 and net receipt of proceeds

Based on the above, EHI Fund Denmark ApS is expected to be able to meet its obligations as they come due.

Apart from this no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK '000
Revenue		54,443	46,793
Other external expenses		(14,471)	(11,390)
Gross profit/loss		39,972	35,403
Other financial income		32	0
Other financial expenses	2	(7,893)	(6,796)
Profit/loss before fair value adjustments and tax		32,111	28,607
Fair value adjustment of investment properties		16,832	26,613
Profit/loss before tax		48,943	55,220
Tax on profit/loss for the year	3	(10,614)	(12,128)
Profit/loss for the year		38,329	43,092
Proposed distribution of profit and loss:			
Ordinary dividend for the financial year		0	10,700
Extraordinary dividend distributed in the financial year		15,700	73,436
Retained earnings		22,629	(41,044)
Proposed distribution of profit and loss		38,329	43,092

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Investment property		625,466	594,147
Property, plant and equipment	4	625,466	594,147
Fixed assets		625,466	594,147
Trade receivables		236	695
Receivables from group enterprises		4,454	2,755
Other receivables		1,048	2,214
Income tax receivable		0	293
Prepayments		518	571
Receivables		6,256	6,528
Cash		9,555	10,481
Current assets		15,811	17,009
Assets		641,277	611,156

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Contributed capital		226	226
Retained earnings		283,752	260,646
Proposed dividend		0	10,700
Equity		283,978	271,572
Deferred tax		37,335	31,235
Provisions		37,335	31,235
Mortgage debt		0	193,363
Prepayments received from customers		13,945	8,255
Payables to group enterprises		266,423	90,631
Non-current liabilities other than provisions		280,368	292,249
Prepayments received from customers		6,376	8,689
Trade payables		7,499	6,295
Payables to group enterprises		21,197	347
Income tax payable		4,524	0
Other payables	5	0	769
Current liabilities other than provisions		39,596	16,100
Liabilities other than provisions		319,964	308,349
Equity and liabilities		641,277	611,156
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Working conditions	6		
Contingent liabilities	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	226	260,646	10,700	271,572
Ordinary dividend paid	0	0	(10,700)	(10,700)
Extraordinary dividend paid	0	(15,700)	0	(15,700)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	612	0	612
Tax of entries on equity	0	(135)	0	(135)
Profit/loss for the year	0	38,329	0	38,329
Equity end of year	226	283,752	0	283,978

Notes

1 Uncertainty relating to recognition and measurement

Regarding the practical use of the accounting policies specified, Management has made a significant accounting estimate based on an external value assessment of the portfolio.

At 31 December 2019, the properties have been recognised at a fair value of DKK 625 million.

At 31 December 2019, the portfolio has been recognised based on external and independent experts' assessment to get the most accurate fair value in a non-forced transaction between two independent parties.

The most important factor in the fair value calculation is the rate of return. An increase in the rate of return will lead to a decrease in the fair value and, on the other hand, a decrease in the rate of return will mean an increase in the fair value. At present, the market is very volatile. For the sensitivity when calculating the fair value of the investment properties see note 4.

Investment properties are measured at fair value. The fair value is calculated using established valuation techniques (RICS valuation model - red book).

2 Other financial expenses

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	3,102	3,263
Other interest expenses	4,783	3,531
Exchange rate adjustments	8	2
	7,893	6,796

3 Tax on profit/loss for the year

	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Current tax	4,760	3,387
Change in deferred tax	6,100	8,741
Adjustment concerning previous years	(246)	0
	10,614	12,128

4 Property, plant and equipment

	Investment property DKK'000
Cost beginning of year	685,804
Additions	14,487
Cost end of year	700,291
Depreciation and impairment losses beginning of year	(91,657)
Reversal of impairment losses	16,832
Depreciation and impairment losses end of year	(74,825)
Carrying amount end of year	625,466

Assumptions when calculating the fair value of the investment properties

The investment properties are measured at fair value. The fair value is calculated using established valuation techniques (the RICS valuation model - red book).

The investment properties consist of warehouses and office buildings located in the metropolitan area and the Triangle Region.

The total fair value of DKK 625,466 thousand has been calculated by the following assumptions:

- The budget period consists of 10 years and a termination period.
- The increase in market rent is set at 2%.
- The expected idle rent in per cent of the rental income is between 0% and 40% in the first year of the budget period and drops to between 7.6% and 25.7% at the end of the budget period.

Sensitivity when calculating the fair value of the investment properties

At 31 December 2019, the market value has been assessed using an individually fixed rate of return between 6.2% and 7.2%. The average rate of return can be calculated at 6.7%.

Changes in the estimate of the rate of return on the investment properties will affect the value of the investment properties recognised in the balance sheet and the value adjustment recognised in the income statement.

Change in the average rate of return:

	<u>-0.5%</u>	<u>Basis</u>	<u>+0.5%</u>
Rate of return	6.2%	6.7%	7.2%
Fair value	675,505	625,466	583,329
Change in fair value	50,039	0	(43,137)

The valuation for the year has resulted in a revaluation of DKK 16,832 thousand.

5 Other payables

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Other costs payable	0	769
	0	769

6 Working conditions

The Company has no employees other than the Executive Board.

7 Contingent liabilities

	2019	2018
	DKK'000	DKK'000
Other contingent liabilities	5,358	4,984
Contingent liabilities	5,358	4,984

Other contingent liabilities relate to VAT adjustment liability.

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Euroind Three C.V., Amsterdam, The Netherlands
